
RAUL SALAZAR ACEVEDO. 8343110835
27.06 kW 15 de Junio de 2025

PDBT 914171100668

2,168 kWh prom. $ 10,137

44 3,463 kWh $42

99.59 % MES $ 10,095

$121,642.00 MXN $504.00 MXN $121,138.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.7 AÑOS 615 W 44 123.2 m 2 36.4 %



Propuesta 1 15 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

20250186

RAUL SALAZAR ACEVEDO.  
8343110835

44 Longi Solar Hi-MO X6 615W

Subtotal $ 415,888.00

Descuento $ 83,177.60

TOTAL (MXN) $ 332,710.40

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 44 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio     half-self mayor eficiencia.
Garantía 25 años en    potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 2 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 10Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante. (Opción de
ampliar la garantía). 

* Estructura segura de aluminio anodizado para 44 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de
una estructura   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 2 String Box  con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al
terminar la instalación y poner la puesta en    marcha del mismo. El sistema esta dimensionado para un futuro
crecimiento sin necesidad de gastar en otro sistema ya que se deja toda la preparación para solo agregar panales
solares.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 121,642.00 $ 504.00 $ 0.00 $ 121,138.00 $ 121,138.00 $ -211,572.40

2 $ 125,291.26 $ 519.12 $ 0.00 $ 124,772.14 $ 124,772.14 $ -86,800.26

3 $ 129,050.00 $ 534.69 $ 0.00 $ 128,515.30 $ 128,515.30 $ 41,715.04

4 $ 132,921.50 $ 550.73 $ 0.00 $ 132,370.76 $ 132,370.76 $ 174,085.81

5 $ 136,909.14 $ 567.26 $ 0.00 $ 136,341.89 $ 136,341.89 $ 310,427.69

6 $ 141,016.42 $ 584.27 $ 0.00 $ 140,432.14 $ 140,432.14 $ 450,859.84

7 $ 145,246.91 $ 601.80 $ 0.00 $ 144,645.11 $ 144,645.11 $ 595,504.94

8 $ 149,604.32 $ 619.86 $ 0.00 $ 148,984.46 $ 148,984.46 $ 744,489.40

9 $ 154,092.45 $ 638.45 $ 0.00 $ 153,453.99 $ 153,453.99 $ 897,943.40

10 $ 158,715.22 $ 657.61 $ 0.00 $ 158,057.61 $ 158,057.61 $ 1,056,001.01

11 $ 163,476.68 $ 677.33 $ 0.00 $ 162,799.34 $ 162,799.34 $ 1,218,800.35

12 $ 168,380.98 $ 697.65 $ 0.00 $ 167,683.32 $ 167,683.32 $ 1,386,483.68

13 $ 173,432.41 $ 718.58 $ 0.00 $ 172,713.82 $ 172,713.82 $ 1,559,197.50

14 $ 178,635.38 $ 740.14 $ 0.00 $ 177,895.24 $ 177,895.24 $ 1,737,092.74

15 $ 183,994.44 $ 762.35 $ 0.00 $ 183,232.09 $ 183,232.09 $ 1,920,324.83

16 $ 189,514.27 $ 785.22 $ 0.00 $ 188,729.06 $ 188,729.06 $ 2,109,053.89

17 $ 195,199.70 $ 808.77 $ 0.00 $ 194,390.93 $ 194,390.93 $ 2,303,444.82

18 $ 201,055.69 $ 833.04 $ 0.00 $ 200,222.66 $ 200,222.66 $ 2,503,667.47

19 $ 207,087.36 $ 858.03 $ 0.00 $ 206,229.34 $ 206,229.34 $ 2,709,896.81

20 $ 213,299.98 $ 883.77 $ 0.00 $ 212,416.22 $ 212,416.22 $ 2,922,313.02

21 $ 219,698.98 $ 910.28 $ 0.00 $ 218,788.70 $ 218,788.70 $ 3,141,101.73

22 $ 226,289.95 $ 937.59 $ 0.00 $ 225,352.36 $ 225,352.36 $ 3,366,454.09

23 $ 233,078.65 $ 965.72 $ 0.00 $ 232,112.93 $ 232,112.93 $ 3,598,567.03

24 $ 240,071.01 $ 994.69 $ 0.00 $ 239,076.32 $ 239,076.32 $ 3,837,643.35

25 $ 247,273.14 $ 1,024.53 $ 0.00 $ 246,248.61 $ 246,248.61 $ 4,083,891.96

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Abril Marzo Febrero Enero Diciembre Nov Octubre Sept Agosto Julio Junio Mayo

Generación de energía 3,959.5 3,920.5 4,540.8 4,525.6 4,702.3 4,400.6 4,230.8 4,288.9 3,663.0 4,288.9 4,125.6 4,049.9

Consumo actual 2,400.0 800.0 600.0 650.0 1,370.0 1,100.0 2,100.0 3,800.0 5,698.0 2,700.0 2,600.0 2,200.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


